
Bottenkänning för nya marknadsnoteringar

Antalet introduktioner på börserna i Europa fortsätter att dala. Under fjolårets sista tre
månader hamnade nyintroduktionerna till och med på en lägre nivå än under det svaga
tredje kvartalet 2008. I en avsomnat läge för marknadsnoteringar är det i princip enbart på
London− och Warszawa−börserna som det har varit aktivitet. Det visar
PricewaterhouseCoopers kartläggning av marknadsnoteringar i Europa under perioden
oktober−december 2008.

Under fjärde kvartalet 2008 genomfördes endast 64 introduktioner på de europeiska börserna. En
markant minskning i jämförelse med de 233 nya börsföretagen som tillkom under det fjärde
kvartalet 2007.

� Värdet av de 64 introduktionerna stannade på drygt 1,2 miljarder euro, vilket kan jämföras med
29,1 miljarder euro för nya noteringar sista kvartalet 2007. Vi ser en tydlig konsekvens av det kärva
kapitalläget på marknaden och det är knappast troligt att situationen för marknadsnoteringar
kommer att förbättras förrän tidigast sista kvartalet 2009, säger Anders Axencrantz, ansvarig för
IPO Services vid Öhrlings PricewaterhouseCoopers.

� Kvartal fyra är traditionellt en händelserik period för introduktioner. Men med det rådande läget
inom världsekonomin landar vi nu på den lägsta aktiviteten sedan första kvartalet 2003. En talande
jämförelse är att värdet av samtliga börsintroduktioner sista kvartalet 2008 endast motsvarar 30 %
av den största enskilda bolagsnoteringen under fjärde kvartalet 2007, säger Anders Axencrantz.

Två börser dominerade totalt under fjolårets sista kvartal. Dels London−börsen som stod för 53 %
av det samlade värdet av emissioner i samband med introduktionerna (666 miljoner euro) och dels
uppstickaren Warszawa−börsen som stod för 45 % (555 miljoner euro).

Anmärkningsvärt är även att de två största introduktionerna under Q4 2008 stod för 97 % av de
totala insamlade värdena. Den största introduktionen sett till emitterad volym var när det
Guernsey−baserade bolaget Resolution Limited introducerades på Main Market London (värde 660
miljoner euro). Därefter följde det polska energibolaget Eneas entré på Warszawa Stock Exchange
(värde 546 miljoner euro). Den tredje största introduktionen var när norska Borgestad Industrier
noterades på Oslo Axess till ett värde av 11 miljoner euro.

� Tidigare kvartalsstatistik har visat en allt högre andel av utomeuropeiska bolag som svarat för
introduktioner på europabörserna. Den trenden är nu bruten då endast sju utomeuropeiska
nyintroduktioner genomfördes under Q4 2008. I jämförelse listades 48 bolag på europabörserna
motsvarande kvartal 2007, avslutar Anders Axencrantz.

Ladda ner rapporten IPO Watch Europe Q4 2008 på www.pwc.com/se/marknadsnotering.
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Fakta om Öhrlings PricewaterhouseCoopers:
Öhrlings PricewaterhouseCoopers är Sveriges ledande företag inom revision och rådgivning med 3
400 medarbetare och kontor på 125 orter runt om i landet. De 60 000 kunderna utgörs av globala
företag, svenska storföretag och organisationer, mindre och medelstora, främst lokala företag samt
den offentliga sektorn. I tjänsteutbudet ingår förutom revision även redovisning, riskhantering,
skatterådgivning, corporate finance och annan revisionsnära rådgivning. Öhrlings
PricewaterhouseCoopers ingår i PricewaterhouseCoopers med över 155 000 medarbetare.
Därigenom kan koncernen erbjuda kompetens och nätverk i 153 länder världen över.
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